МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от« W»  2018 г. №

Об утверждении
Плана основных мероприятий по подготовке и проведению

празднования в образовательных организациях Тульской области
73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941 -1945 годов

В целях воспитания обучающихся в духе патриотизма, любви к Родине,
формирования гражданской позиции приказываю:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и
проведению празднования в образовательных организациях Тульской
области 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 -
1945 годов (далее -  План) (приложение).

2. Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, государственных
образовательных учреждений, подведомственных министерству образования
Тульской области обеспечить:

2.1. организацию и проведение празднования в образовательных
организациях Тульской области 73-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 -  1945 годов в соответствии с Планом;

2.2. сбор и обобщение информации по выполнению Плана по итогам
проведения мероприятий;

2.3. размещение информации о выполнении Плана на официальных
сайтах органов местного самоуправления, осуществляющих управление в
сфере образования, образовательных организаций Тульской области.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -  директор
департамента образования
министерства образования

Тульской области

Исп.: Мамедова А.А.
ел.: 24-53-43
риказ_Об утверждении_План_73-летие Победы_2018

Приложение
к приказу министерства образования

Тульской области
от W .tyJ& S  №

План основных мероприятий
по подготовке и проведению празднования в образовательных организациях Тульской области

73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов

№
п/п Название мероприятия Период

проведения Ответственные исполнители

1. Социально-патриотический проект «Ветеранам -  детскую заботу
и внимание»:

-  акция «Армейский чемоданчик»;
-  акция «Летопись героев»;
-  акция «Интервью как повод для размышления...»;
-  акция «Ветеран живет рядом»;
-  акция «Мы украсим дом цветами, станем близкими

друзьями»;
-  акция «От сердца к сердцу. Письмо ветеранам»;
-  акция «Мы помним имена героев»;
-  акция «Память детского сердца»;
-  поисково-исследовательская работа учащихся на базе

школьных музеев;
-  конкурсы социальных проектов по благоустройству

заброшенных памятников, мемориальных комплексов;
-  конкурсы сочинений, посвященные 73-ей годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
- выставки творческих работ обучающихся, посвященная

73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов;

-  конкурсы чтецов, посвященные 73-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

В течение года Министерство образования Тульской
области,
органы местного самоуправления,
осуществляющие управление в сфере
образования, образовательные организации

2. Кттинмй урок в образовательных учреждениях, посвященный 73-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов

Май 2018 Органы местного самоуправления,
осуществляющие управление в сфере
образования, образовательные организации

3. Участие во Всероссийской акции «Вахта памяти»: 8-9 мая 2018 Министерство образования Тульской
области,
органы местного самоуправления,
осуществляющие управление в сфере
образования, образовательные организации

4. Участие во Всероссийской общественной акции-шествии
«Бессмертный полк»

9 мая 2018 Министерство образования Тульской
области,
органы местного самоуправления,
осуществляющие управление в сфере
образования, образовательные организации

5. Участие во Всероссийской акции «Георгиевская ленточка» Май 2018 Министерство образования Тульской
области,
органы местного самоуправления,
осуществляющие управление в сфере
образования, образовательные организации

6. Поздравления ветеранов Великой Отечественной войны с 73-й
годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 -  1945
годов

По отдельному
графику

Органы местного самоуправления,
осуществляющие управление в сфере
образования, образовательные организации

7. Региональная военно-патриотическая игра «Майские маневры» М арт-май 2018 Министерство образования Тульской
области,
государственное образовательное
учреждение дополнительного образования
Тульской области «Центр дополнительного
образования детей» (по согласованию)

8. Региональный этап Всероссийской научно-технической
олимпиады по ракетомоделированию, посвященный 73-й
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945
годов

Май 2018 Министерство образования Тульской
области,
государственное образовательное
учреждение дополнительного образования
Тульской области «Центр дополнительного
образования детей» (по согласованию)

9. Областная выставка творческих работ обучающихся
«Благодарность поколений», посвященная годовщине Победы в

М арт-май 2018 Министерство образования Тульской
области,

Великой Отечественной войне 1941 -  1945 гт. государственное образовательное
учреждение дополнительного образования
Тульской области «Областной эколого­
биологический центр учащихся» (по
согласованию)

10. Соревнования обучающихся образовательных организаций
Тульской области «Школа безопасности», посвященные Дню
Победы

Май 2018 Министерство образования Тульской
области,
государственное образовательное
учреждение дополнительного образования
Тульской области «Центр краеведения,
туризма и экскурсий» (по согласованию)

11. Онлайн-марафон «Я помню, я гожусь!» Май 2018 Министерство образования Тульской
области,
ГПОУ ТО «Болоховский
машиностроительный техникум» (по
согласованию)

12. Тульский областной Форум военно-патриотических клубов и
временных сводных отрядов государственных профессиональных
образовательных организаций Тульской области

Май 2018 Министерство образования Тульской
области,
ГПОУ ТО «Техникум железнодорожного
транспорта им. Б.Ф. Сафонова» (по
согласованию)

13. Проведение классных часов, конкурсов социальных проектов,
конкурсов исследовательских работ, посвященных 73-ей
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов среди студентов государственных профессиональных
образовательных организаций Тульской области

Май 2018 Государственные профессиональные
образовательные учреждения Тульской
области (по согласованию)

Заместитель министра -  директор
департамента образования
министерства образования

Тульской области А.А. Шевелева